



سخن از تعطیلی حج بی‌پایه است

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت فریضه حج را واجب الهی و رکن دین دانست و تاکید کرد: علیرغم تأخیر بوجود آمده ما مصمم به انجام حج مطلوب و عزتمندانه و بر پایه تفاهم و همکاری دو کشور ایران و عربستان با یکدیگر هستیم. حجت‌الاسلام والمسلمین قاضی عسکر تصریح کرد: ما در چند سال گذشته با مسئولان حج عربستان سعودی به یک نظر مشترک دست یافتیم، مبنی بر اینکه حج را از روابط سیاسی دو کشور جدا بدانیم، تا آسیبی به حج‌گزاری ایرانیان وارد نشود.

سرپرست حجاج ایرانی در باره برخی اظهارنظرهای منتشر شده در رسانه‌ها و مطبوعات در باره حج‌گزاری ایرانیان گفت: متأسفانه در چند سال گذشته در آستانه برگزاری مراسم حج و یا اعزام هیئت‌های مذاکره کننده‌به کشور میزبان، برخی افراد اظهارنظرهای غیرمسئولانه‌ای را مطرح می‌کنند که پایه و اساس منطقی ندارد. وی افزود: فردی که هیچ‌گونه نقشی در برگزاری حج ندارد، چگونه می‌تواند اظهار کند که زائران ما امسال به حج نمی‌روند و سخن از تعطیلی حج به میان آورد؟

نماینده ولی فقیه اضافه کرد: ما همه ساله در انجام مذاکرات و هنگام امضای تفاهم‌نامه‌ها، مصالح ملی و عزت مردم ایران اسلامی را مد نظر داشته و هرگز اموری را که با آن منافات داشته باشد نپذیرفته و نخواهیم پذیرفت.

وی لزوم هوشمندی و تدبیر در مذاکره با طرف سعودی را خاطر نشان ساخت و گفت: هیات اعزامی جمهوری اسلامی ایران در این مذاکرات در چارچوب سیاست‌های نظام برای حضور ایرانیان در مراسم حج که قطعاً به تقویت وحدت امت اسلامی کمک می‌کند، اقدام خواهد کرد.

سرپرست حجاج ایرانی با اشاره به اینکه در سال‌های گذشته به مسئولان عربستان اعلام کرده‌ایم که امنیت مکه و مدینه را امنیت خود می‌دانیم اضافه کرد: همه ساله تلاش کرده‌ایم تا حجاج ایرانی در نظم کامل و با مراعات قوانین عربستان، حج را انجام دهند و خوشبختانه مسئولان آن کشور نیز بارها به این مهم اعتراف داشته‌اند.

نماینده ولی فقیه اظهار داشت: سال گذشته برخی مشکلات بوجود آمده را قبل از حوادث سقوط جرتقیل و منا با گفتگو با طرف مقابل حل کردیم و همواره معتقدیم مسائل مربوط به حج با تفاهم و گفتگو با یکدیگر رفع خواهد شد. سرپرست حجاج ایرانی با تاکید بر فرمایشات رهبری در مورد فاجعه منا گفت: همه کسانی که پیگیر حوادث سال گذشته مسجدالحرام و منا هستند، بخوبی می‌دانند که بعته مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت مجدانه مسائل مربوط به آن دو فاجعه را پیگیری نموده و همچنان تا رسیدن به تمامی اهداف مورد نظر تلاش‌ها را ادامه خواهند داد.

وی افزود: در این ارتباط‌گام‌های مهمی در داخل برداشته شده و ان‌شاءالله با مذاکرات پیش‌رو امید است قول‌های داده شده مسئولان عربستان در رابطه با پرداخت دیه به بازماندگان نیز هر چه زودتر عملی شود. حجت‌الاسلام والمسلمین قاضی عسکر درباره شرایط حضور ایرانیان در عمره هم اظهار داشت: در صورتی که عربستان حکم دوپلیس خاطر را اعلام و آنها را مجازات کند، زمینه برای انجام این فریضه نیز فراهم خواهد شد.

واکنش روز

درمورد ریاست مجلس هیچی توافقی نشده است

عبداله ناصری عضو شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان در خصوص پیش‌بینی ریاست مجلس دهم و نتیجه انتخابات مرحله دوم، اظهار کرد: تمام گمانه‌زنی‌ها در خصوص توافقات صورت گرفته برای ترکیب هیات رئیسه و ریاست مجلس که در برخی رسانه‌ها منتشر شده‌است، اساس و واقعیت ندارد و هیچ تصمیم‌گیری در این مورد انجام نشده و هیچ گفتگویی هم طرفین با یکدیگر نداشته‌اند. وی با بیان اینکه در جبهه اصلاحات و شورای ائتلاف، در مورد این مساله هیچ بحثی صورت نگرفته است، تاکید کرد: امروز تمام دغدغه و تمرکز شورای ائتلاف و اصلاح‌طلبان حضور و مشارکت حداکثری در مرحله دوم انتخابات است؛ چرا که همیشه در مرحله دوم کاهش مشارکت وجود داشته بنابراین همه تلاش ما بر این است که میزان مشارکت را مشابه مرحله اول حفظ کرده تا بتوانیم حداکثر کرسی‌های باقی مانده را کسب کنیم.

سیدحسین مرعشی عضو ارشد و سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی نیز امروز با اشاره به مواضع حزب متبوعش در باره حمایت از محمدرضا عارف برای ریاست مجلس دهم، اظهار داشت: اولویت اول ما برای ریاست مجلس دهم آقای عارف است، اما این موضوعی نیست که ما بخواهیم دخالت کنیم، بلکه منتخبان مردم در مجلس باید در باره آن تصمیم بگیرند. در عین حال پرهوز نعمتی منتخب مجلس دهم با بیان اینکه منتخبان تهران هر هفته جلسات هم‌اندیشی برگزار می‌کنند گفت که تا کنون در جلسات موضوع انتخاب هیات رئیسه و تعیین رئیس مجلس مطرح نشده است و هنوز به این بحث ورود پیدا نکرده‌ایم. گفتنی است پیش‌تر علی صوفی رئیس ستاد ائتلاف اصلاح‌طلبان تهران گفته بود: توافق برای ریاست مجلس دهم بین سران اصلاحات، آقایان هاشمی، روحانی و رئیس دولت اصلاحات صورت گرفته و توافق این بوده هست که ریاست کرسی مجلس آینده از آن عارف باشد.

ر هبر انقلاب فرماندهی اقتصاد مقاومتی را به دولت داده اند

معاون اول رئیس جمهور گفت: مقام معظم رهبری فرمودند که فرماندهی اقتصاد مقاومتی دست دولت و معاون اول رئیس جمهور باشد. اسحاق جهانگیری طی سخنانی در مراسم افتتاحیه نمایشگاه ایران پلاست، اظهار کرد: عده‌ای دولت را متهم می‌کنند که در زمینه اقتصاد مقاومتی کاری انجام نشده چون احساس می‌کنند راه رسیدن به آن چیز دیگری است یا در ذهنشان راه دیگری در نظر دارند اما این توسط مقام معظم رهبری حل شده و ایشان فرموده‌اند که فرماندهی اقتصاد مقاومتی در دست دولت و معاون اول رئیس جمهور باشد. وی ادامه داد: ایشان آنجایی که باید حرف آخر زده شود را مشخص کردند و فرمودند الان در دستگاه‌های مختلف کارهایی می‌شود که منطبق با اقتصاد مقاومتی یا خنثی و یا متضاد با آن است. در جایی که منطبق است باید حمایت کنید آنجایی که خنثی است را به سمت اقتصاد مقاومتی بکشانید و آنجا که متضاد است را متوقف کنید. جهانگیری با بیان اینکه مکرر گفته شده که مهمترین چالش‌های پیش روی انسان، رفع بیکاری، ایجاد رفاه، توسعه و اقتدار اقتصادی ایران است، افزود: به حمدالله ایران در منطقه ناامن و ناآرامی که در اطراف ماست کانون ثبات و نقطه آرام منطقه به حساب می‌آید و در کنار جاذبه‌های طبیعی، نیروی انسانی، بازار و موقعیت استراتژیکی که دارد اگر بتواند بر چالش‌های پیش روی خود غلبه کند می‌تواند و باید به یکی از کانون‌های مهم توسعه تبدیل شود و اقتصاد دنیا حتما می‌تواند از شرایط ایران برای کارهای مهم و سرمایه‌گذاری‌های اساسی استفاده کند.



از یارانه اقتصادی تا یارانه سیاسی

همه اما و اگرها در خصوص حذف یارانه سه دهک پر درآمد



میلیارد تومان ماهانه اختلاف وجود دارد.

با این حال عدد ۲۴ میلیون از سوی یکی از اعضای هیئت رئیسه مجلس که از موافقان طرح بود، رد شد. محمد حسین فرهنگی با تکذیب خبری در مورد حذف یارانه ۲۴ میلیون نفر در یکی از رسانه‌ها اظهار کرد: این مسأله در مصوبه مجلس نیامده و تنها کسانی که سرپرست خانوار هستند و ماهانه درآمد بیش از ۳ میلیون داشته باشند مشمول این موضوع می‌شوند.

امکان شناسایی سه دهک وجود ندارد

اما از دوعبار پر سرر عدد ۲۴ میلیون که بگذریم، یکی از بحث‌های مخالفان این مصوبه این است که اساساً امکان شناسایی سه دهک پر درآمد جامعه وجود ندارد، چراکه اولاً باید برای این کار به حساب‌های شخصی افراد سرک کشید و ثانیاً اصلا معیار قابل قبولی برای این کار وجود ندارد.

معاون پارلمانی سازمان مدیریت و برنامه ریزی در این خصوص گفت: چنانچه مصوبه مجلس برای شناسایی و حذف سه دهک پر درآمد کشور قانونی شود دولت امکان شناسایی آنها را نخواهد داشت و اجرای این قانون تبعاتی را در جامعه خواهد داشت. صالح افزود: برای شناسایی سه دهک پر درآمد باید به حساب‌های شخصی بانکی مردم سرکشی کرد که دولت به هیچ وجه موافق آن نیست. برای رسیدن به اهدافمان نباید اهداف بزرگتری را فدا کنیم و این کار باعث ایجاد ناامنی در ثروت و حساب‌های شخصی بانکی مردم می‌شود. وی افزود: دولت در سه چهار سال گذشته در صدد تکمیل پایگاه اطلاعاتی مودیان مالیاتی بود، هر چند که این پایگاه به‌طور صد درصد اطلاعاتش تکمیل نشده و جلوی فرارهای مالیاتی هم گرفته نشده است.

غلامرضا کاتب سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نیز که از مخالفان این مصوبه است گفت: قانون مذکور قابلیت اجرایی ندارد به دلیل اینکه شناسایی ۲۴ میلیون نفر برای حذف از دریافت یارانه نقدی غیر ممکن است و نباید فراموش کرد این قانون در سال ۹۳ نیز تصویب شده اما دولت به دلیل نداشتن اطلاعات جامع و کافی این مصوبه را در سال ۹۳ اجرایی نکرد. وی ادامه داد: در این باره چند بار از مسئولان دولتی دعوت شد که به کمیسیون برنامه و بودجه بیایند تا راهکارهای کسب اطلاعات برای شناسایی افراد پر درآمد مشخص شود تا یارانه این قشر حذف شود و در سال ۹۴ نیز ۴/۵ میلیون نفر شناسایی شدند که ۳ میلیون نفر آن از دریافت یارانه حذف شدند و ۱/۵ میلیون نفر با اعتراض‌هایی که اعلام کردند دوباره به جمع یارانه بگیران اضافه شدند. کاتب با بیان اینکه مصداق‌های حذف یارانه بگیران باید مشخص باشد افزود: براساس این مصداق‌ها تنها ۷ میلیون نفر از جامعه حقوق بگیر که مالیات می‌دهند قابل شناسایی‌اند؛ چه در بخش دولتی و چه در بخش غیر دولتی. کاتب افزود: در سال ۹۵ نیز شناسایی دقیق افرادی که باید از جمع یارانه بگیران حذف

یکدیگری روز

حضور رئیس جمهور در استانبول مهم است



نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ضمن تاکید بر موثر بودن حضور رئیس جمهور در اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی ابراز امیدواری کرد که روحانی در این اجلاس همچون مقام معظم رهبری، انتقالی حرف بزند و عمل کند. منصور حقیقت‌پور با مهم ارزیابی کردن حضور رئیس جمهور کشورمان در اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی گفت: در رفتار سران سازمان کنفرانس اسلامی بلوغ سیاسی مشاهده نمی‌شود و عمده این کشورها جیره‌خوار عربستان هستند که می‌خواهند علیه سوریه و برای ترور بسم بودن حزب الله مجوز بگیرند. وی ادامه داد: قطعاً حضور رئیس جمهور در این اجلاس لازم است؛ ما همانطور که توانستیم کشورهای عراق ، عمان ، لبنان و پاکستان را سازماندهی کنیم در این اجلاس نیز می‌توانیم در همین راستا عملکردی قوی داشته باشیم. نشست وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی از روز گذشته در شهر استانبول ترکیه آغاز به کار کرد. قرار است نشست سران فردا و پس فردا (پنجشنبه و جمعه ۲۴ و ۲۷ فروردین ماه) در استانبول برگزار و حسن روحانی رئیس جمهوری کشورمان نیز دقایقی قبل برای شرکت در این نشست راهی استانبول شد. گفتنی است گمانه زنی‌هایی در خصوص وجود چهار بند ضد ایرانی و یک بند علیه حزب الله لبنان در پیش‌نویس اعلامیه اجلاس سران که از سوی عربستان سعودی و با حمایت برخی از همپیمانانش ارائه شده بود، وجود دارد. گفته شده پیش‌نویس سند فوق‌الذکر در جریان نشست کارشناسان ارشد کشورهای عضو در اسفند ماه سال گذشته در جده تدوین شده و هیات رسمی کشورمان به دلیل عدم اعطای روایتی از سوی دولت عربستان امکان حضور و مشارکت در این نشست را پیدا نکرده بود.